
令和２年３月２日 

 

 ３年生の保護者の皆様へ 

 

北海道鵡川高等学校長 山 﨑 恒 平  

 

   新型コロナウイルス感染症対策に係る卒業証書等のお渡しについて 

 早春の侯 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理

解とご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、先日ご案内いたしましたとおり、現在北海道で新型コロナウイルスの

感染者が増加している状況と諸般の事情を勘案し、３月１日（日）に予定してお

りました卒業式は中止とさせていただきました。 

つきましては、卒業式当日にお渡しできませんでした卒業証書等につきまし

て、下記のとおり進めて参ります。何とぞ保護者の皆様のご理解とご協力をお

願い申し上げます。 

 

記 

１ 高校で卒業証書等をお渡しできる日時について 

・３月６日（金）、９日（月）、１０日（火） ９：００〜１７：００ 

 

２ 各ご家庭の来校希望日時について 

   ・上記の日時のなかで高校まで取りに来ることができる日時が決まりまし

たら、ホームルーム担任までご連絡ください。 

   ・上記の日時で高校まで取りに来ることができない場合は郵送いたします

ので、その旨をホームルーム担任までお伝えください。その際、上靴や私

物は郵送できませんので、保管や処分につきましてもご確認させてくだ

さい。 

 

３ 来校の際は、卒業証書や卒業アルバム、生徒会機関誌、記念品、その他の諸

書類、上靴等を入れる鞄や袋をご持参ください。また、職員玄関からお入り

頂き、受付へ声をかけてください。 

 

※ご不明な点等がございましたら、ホームルーム担任か教頭までご連絡くだ

さい。（鵡川高校【職員室】℡０１４５－４２－３３９４） 


